19. Chatton, a.a.O., n. 5: Dico ergo ad hunc articulum, quod voces aliquando significant immediate res extra et aliquo modo conceptus animae. Nam huiusmodi nomina "homo", "animal", "lapis" significant immediate res tamquam illa, quibus imponuntur, et significant conceptus tamquam causas. Primum probo, quia aliter haec non esset concedenda "homo est animal", quia si ve ponatur conceptus fictum quid sive intellectio realis, unum fictum non est aliud, nec unum signum est aliud, sed res significata per subiectum est res significata per praedicatum, et ideo est vera.

20. Chatton, a.a.O., n. 7: ...non imponitur sibi (sc. conceptui) sicut obiecto significando per vocem, sed...se habent sicut effectus et causa.

21. Chatton, a.a.O., n.7: ...ibi concurrunt aliqua, quorum aliiquid naturale est et aliiquid ad placitum. Nam formatio vocis bene est naturalis. Sed quod per illam vocem prolatam exprimam cogitationem meam tibi, hoc est ex institutione mutua. Partim igitur est hoc ex institutione mutua, quod significat conceptum meum, quia hoc non esset, nisi praecessisset institutio.

einem vokalen Satz "simpliciter" für sie supponieren, sofern sie nicht individuell sind, sondern einheitlich bestimmt sind. Der Terminus "Mensch" steht insofern für eine Allgemeinnatur, als er für durch diese Allgemeinnatur allgemein bestimmte Supposita steht. Das ist nach Chatton der eigentliche Sinn der scotischen Rede von der "natura communis"²². Die "Realität" der Allgemeinnatur besteht wohl lediglich in ihrer Funktionalität, nämlich den einheitlichen Grund anzugeben für die Anwendbarkeit eines Begriffes und eines entsprechenden Wortes auf viele Einzeldinge. Von dieser "Allgemeinnatur" her bezieht ein Begriff seine Intensionalität, die zugleich grundlegend für eindeutige Wortbildung ist. Während also Ockham den Begriff rein extensional auslegt und das Wort nur assoziativ an ihn bindet, bestimmt Chatton den Begriff auch intensional und bindet die Wörter an Begriffsbedeutungen.

Bei der Bestimmung des Wesens von erster und zweiter Intention in Distinktio 23 weist Ockham²³ zwar die Frage nach der Existenzform der Begriffe im Verstande als entweder "objective" im Verstande existierender Ficta oder als "subjective" im Verstande existierender Erkenntnisakte fürs erste ab²⁴, doch sind

22. Chatton, a.a.O., n. 5:...non quaelibet suppositio simplex est pro conceputu, sed aliqua sit et aliqua non sit. Nam aliter supponit hic "homo" "homo est species" et aliter hic "homo est dignissima creaturarum"; Chatton, a.a.O., n. 4:...suppositio simplex talis vocis aliquando est respectu praedicati realis, aliquando respectu intentionalis...vox potest supponere aliquando pro suppositis extra et tamen suppositione simplici et hoc, quando tali suppositione supponit, quali supponeret, si natura esset eadem in eis. Nam hoc signum "homo" est tale, quod significat homines eodem modo, sicut significaret, si humanitas esset non plurificata, sed eadem in omnibus hominibus, et ideo suppositio huius termini non requirit per se plurificationem naturae, et propterea usus hominis aliter exprimit et aliter intelligit. Exprimit, quod terminus iste supponit pro natura communi, sed intelligit, quod supponit pro suppositis, ac si natura esset eadem in eis.